

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 12 SIERPNI 1942r.

/ P o r a n n y. /

I.

Dotyczące Polski.

NEW YORK GEN. ELECTRIC po angielsku, 11.VIII.godz.14.15.

Z kół polskich w Londynie donoszą, o zabiciu w Polsce jeszcze jednego przywódcy Gestapo. Jest nim szef Gestapo w Krakowie Jacob Gaspar.

DEUTSCHLANDSENDER po niemiecku 10.VIII.godz.10.15.

Ukazała się książka Rady ministerialnego Dr. Bergera, pt: "Podstawowe zagadnienia rolnicze na wielkich terytoriach wschodnich". Książka omawia szereg problemów całkowicie zaniedbywanych za czasów polskich.

BRATYSŁAWA po słowacku 10.VIII.godz.21.00.

Mach dokonał wczoraj objazdu odzyskanego terytorium Orawy.

Dotyczące Polski, patrz także dział III Moskwa po czesku 10.8.-9.30.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

ROZGŁOSNIE AMERYKANSKIE - depesze:

- W Egipcie coraz więcej jest oznak wskazujących na możliwość wielkiej ofensywy pokojowej. Niemcy zwolnili szereg wziętych do niewoli oficerów brytyjskich, których traktowano niezwykle uprzejmy sposób i którym funkcjonariusze nazi obszernie klarowali korzyści zawarcia pokoju.

- Mjr. F.G. Elliot przewiduje na łamach NYHT możliwość wielkiej ofensywy pokojowej Hitlera, stwierdzając, że wrazie nieosiągnięcia rozstrzygających wyników w Rosji i uzyskania w ten sposób wytchnienia, Niemcy mogą w tym roku jeszcze przegrać wojnę. Narody Zjednoczone mogą wojnę przegrać tylko przez dobrowolne zrezygnowanie z licznych okazji odniesienia zwycięstwa.

- Radio berlińskie, nawiązując do stracenia w Waszyngtonie 6-ciu sabotażystów niemieckich, ogłosiło że obecnie Amerykanie nie mogą protestować przeciw ekzekucjom dokonywanym na sabotażystach w krajach okupowanych.

- Donoszą ze Sztokholmu, że wg. wiadomości dziennika Ny Dag, patrioci holenderscy wykoleili 3 niemieckie pociągi wojskowe.

- Wskutek działań lotnictwa i dzięki akcji artylerii chińskiej, zmuszono do cofnięcia się do Nanczang 50 japońskich stątków transportowych, wiozących posiłki do Linczuan. Lotnictwo amerykańskie zbombardowało ponownie Hankau, przyczem nalotu dokonano z niskiego pułapu, a mimo to nie było żadnej akcji japońskiej obrony p/lotniczej.

LUXEMBURG po niemiecku 10.VIII.godz.11.30.

W Indiach, W. Brytania zrzuciła maskę. Spokojnie wyrażone życzenie ludu hinduskiego, by przywrócić mu wolność spowodowało falę straszliwego terronu.

/ Uwaga: rozgłosnie Osi nadają liczne audycje utrzymane w podobnym tonie. /

FRIESLAND po angielsku, 10.VIII.godz.16.30.

Jeszcze w 1937r. w Izbie Lordów ostro krytykowano politykę Edena. Szereg mówców stwierdzało, że Anglia traktuje serdecznie Francję, zaś z Niemcami utrzymuje zaledwo poprawne stosunki, mimo, że Niemcom należy się wdzięczność za zawarcie układu morskiego. Niemcy, mimo że są obecnie silnym i dumnym narodem pragną przyjaźni ze wszystkimi, lecz jeżeli W. Brytania będzie je nadal traktować jak obecnie, - osłabi to zwolenników pokoju w Niemczech. Niestety Eden poparty przez Churchilla zniszczył pokój, który z łatwością można było zachować.

KOPENHAGA po duńsku, 10.VIII.godz.20.50.

Jeden z dzienników japońskich stwierdza, że podczas tajnych konferencji, jakie odbył przedstawiciel Roosevelta, Bradley w Moskwie, omawiano sprawę dostaw sprzętu ze Stanów dla Rosji, które mają być dokonane zamiast otwarcia drugiego frontu.

RZYM po włosku, 10.VIII.godz.19.20.

W Indiach, Anglicy rozpoczęli straszliwe prześladowania patriotów. Krew płynie i padły już pierwsze ofiary.

Godz.21.45.- Rzecznik japoński omawiając zwycięstwo u wysp Salomona podkreślił, iż atak Anglo-sasów na te wyspy zakończył się całkowitym niepowodzeniem.

TOKIO po angielsku, 10.VIII.godz.9.00.

Flota japońska zatopiła od początku wojny 126 nieprzyjacielskich okrętów wojennych, w tym 9 pancerników, 24 krążowniki, 17 lotniskowców, 22 kontorpedowce i 23 inne statki wojenne.

III.

O g ó l n e.

FRIESLAND po niemiecku 10.VIII.godz.21.00.

W Ostland znacznie zwiększono produkcję papy, planowanej początkowo na 600.000 m.kw. miesięcznie.

Eksport Protektoratu do Rzeszy w 1941r. wyniósł równowartość półtora miliarda marek, zaś eksport za granicę - 400 milionów marek.

Z Kijowa wyjechało do Niemiec dla opieki nad robotnikami ukraińskimi 200 ukraińskich lekarzy.

BUDAPESZT po niemiecku 10.VIII.godz.22.00.

Przemówienie Jany Horthy, wzywające do jaknajwiększego udziału w zbiorce odzieży zimowej dla żołnierzy, jaka odbędzie się w końcu sierpnia.

ZEESEN po fińsku, 10.VIII.godz.17.45.

Hannerhelm dekorował Himmlera wielkim krzyżem orderu Krzyża Wolności.

Po niemiecku, godz.6.15.- Utworzono 12 przedsiębiorstw dla odbudowy rolniczej Ukrainy. Przyczynią się one do zwiększenia produkcji.

LYON po francusku, 10.VIII.godz.18.30.

Słynny podróżnik adm. Byrd po powrocie z Nowej Zelandii, ostrzegł przeciwnadmiernemu optymizmowi, podkreślając, że trzeba będzie nadludzkich wysiłków dla pokonania przeciwnika.

Godz.22.00.- Z Dijon odchodzą obecnie tygodniowo 3 pociągi do Niemiec, z których każdy zabiera 700- 800 robotników.

MOSKWA po rosyjsku, 10.VIII.godz.6.00.

Prawda: zdolność bojowa każdego żołnierza musi być jeszcze zwiększona.

Godz.10.00.- Waszyci prą w kierunku Kaukazu, lecz muszą być zatrzymani. Robotnicy Baku potrają wysiłki. Naprawia się drogi i linie kolejowe, zaś rurociągi i maszyny zabezpieczane są przed chłodem. Od wyników tej akcji w znacznym stopniu zależeć będzie zimowa produkcja ropy. - W Azerbejdżanie rozpoczęto zbiory ryżu, które zapowiadają się b.dobrze. - W okręgu Alma-Ata plan produkcji ropy na lipiec został znacznie przekoczony; uruchomiono 11 kopalń dotąd nieczynnych.

Godz.12.00.- Prawda: niezmiernie ważnym zadaniem jest wykorzystanie wszędzie miejscowych środków opału.

Godz.13.00.- NYT donosi, że 102 -ch profesorów uniwersytetu N.Yorku wystosowało list do Roosevelta z żądaniem otwarcia II frontu.

Godz.17.15.- Wezwanie do marynarzy: musimy wytrwać mimo największych trudności.

Godz.20.30.- Mimo bliskości frontu, mieszkańcy Leningradu przygotowują się do zniw.

Po czesku, 10.VIII.godz.20.30.- Ani terror Gestapo, ani egzekucje nie złamały ducha patriotów czeskich. W Polsce, Niemcy spalili szereg wsi i wymordowali wielu synów i córek Narodu Polskiego. Lecz wszystko to podsyca tylko nienawiść do najeźdźcy. Słowianie dokonali w ciągu roku wielkich czynów. Lecz trzeba jeszcze zwiększyć wysiłki. Chwyćcie za broń i niszczyć wroga.